1

令和２年 ８月 ３日

各  位

株式会社  高田工業所

代表取締役社長 髙田 寿一郎

〒806－8567  北九州市八幡西区築地町１番１号

コード番号 1966(東証第 2部、福証)

渡部工業株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、以下の通り、渡部工業株式会社（本社：北海道苫小牧市 代表取締役 渡部

義男）の全株式を取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式取得の目的

当社グループは、現在の中期経営計画（平成 30 年度～令和２年度）において、プラント

事業での事業環境の変化に即応するため、生産体制および施工体制を再構築し、事業拡大を

図るという方向性を掲げて、事業活動を進めております。

この度、株式を取得した渡部工業株式会社は、主に北海道を中心に石油・天然ガスプラン

ト分野におけるプラント設備の各種配管の設計、製作、施工を主に手掛けております。

今回の株式取得により、当社グループにおけるプラント事業の事業基盤の強化および拡大

を図るとともに、当社におきましては、新たに北海道地区に常設の拠点を設置する予定

（令和２年 10月 1日付）としております。

２. 異動する会社の概要

⑴ 名 称 渡部工業株式会社

⑵ 所 在 地 北海道苫小牧市新開町 3丁目 9番 4号

⑶ 代表者の役職・氏名 代表取締役 渡部 義男

⑷ 事 業 内 容 産業プラントの配管工事およびメンテナンス

⑸ 資 本 金 1,000万円

⑹ 設 立 年 月 日 昭和 60年１月

⑺ 大株主及び持株比率
渡 部 義 男： 80.0%

渡 部 まゆみ： 20.0%

⑻
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 配管工事について、取引関係があります。

⑼ 売  上  高 956百万円 （令和２年４月期）

2

３. 取得株式数と取得価額及び取得前後の所有株式の状況

⑴ 異動前の所有株式数 ０株 （議決権所有割合：０％）

⑵ 取 得 株 式 数 200株

⑶ 取 得 価 額 未開示（注）

⑷ 異動後の所有株式数 200株 （議決権所有割合：100％）

（注）取得価額については、相手方の意向を踏まえ、開示は差し控えさせて頂きます。

なお、取得価額につきましては、第三者機関による株式価値評価額をもとに、双方合意

の上、決定しております。

４. 日 程

⑴ 取締役会決議日 令和２年７月 22日

⑵ 契 約 締 結 日 令和２年７月 26日

⑶ 株式譲渡実行日 令和２年７月 27日

５. 今後の見通し

本件が令和３年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

６. その他

本件株式取得は任意開示であるため、一部開示内容を省略させていただいております。

以 上

本件に関する問い合わせ先 ：

株式会社  高田工業所 総務部長  副島  淳一    電話： (093)632-2631